CONCURSO PÚBLICO DE SÃO GABRIEL DO OESTE/MS – 2020

www.fapec.org/concursos

1

EDITAL N.º 017/2020

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O QUADRO DE PESSOAL DO MUNICÍPIO DE SÃO

GABRIEL DO OESTE (SECRETARIAS, AUTARQUIA E FUNDAÇÕES)

JEFERSON LUIZ TOMAZONI, PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DO OESTE, Estado de Mato

Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação dos LOCAIS DE PROVAS DOS

CANDIDATOS SABATISTAS do Concurso Público de Provas e Títulos para o Quadro de Pessoal do Município

de São Gabriel do Oeste (Secretarias, Autarquia E Fundações), conforme segue:

1. CONVICÇÃO RELIGIOSA:

1.1. Considera-se candidato sabatista aquele que, por convicção religiosa, guarda esse dia da semana, o

sábado, ao descanso e/ou à oração.

1.1.1. Os candidatos sabatistas inscritos para os cargos de FUNDAMENTAL COMPLETO, que têm seu direito

previsto na Constituição Federal de 1988, no Artigo 5º, inciso VIII, o qual dispõe que ”ninguém será privado de

direitos por motivo da crença religiosa ou de convicção filosófica ou política, salvo se as invocar para eximir-se

de obrigação legal a todos imposta e recursar-se a cumprir prestação alternativa, fixada por lei”.

1.2. Os candidatos relacionados no ANEXO ÚNICO deste edital informaram sua condição, por meio de

Declaração emitida pela igreja a qual frequenta, comprovando o vínculo com a mesma, durante o prazo fixado

no Edital nº 014/2020 de 31 de agosto de 2021.

1.2.1. O candidato deverá comparecer no local de prova antes do fechamento dos portões, conforme previsto

neste Edital de Locais de Prova.

1.2.2. Para estes candidatos será reservada UMA SALA ESPECIAL nos locais relacionados no ANEXO ÚNICO

deste edital, no dia 11/09/2021, até o fechamento dos portões às 14hs, onde aguardarão durante todo o dia,

iniciando-se a prova após o pôr-do-sol.

1.3.  Os candidatos não receberão nenhum atendimento diferenciado dos demais, devendo seguir todas as

regras já estabelecidas no Edital de abertura do Certame.

São Gabriel do Oeste/MS, 8 de setembro de 2021.

JEFERSON LUIZ TOMAZONI

Prefeito Municipal de São Gabriel do Oeste

CONCURSO PÚBLICO DE SÃO GABRIEL DO OESTE/MS – 2020

www.fapec.org/concursos

2

ANEXO ÚNICO – RELAÇÃO DOS LOCAIS E HORÁRIOS DA REALIZAÇÃO

DAS PROVAS ESCRITAS (OBJETIVAS E DISCURSIVAS) CANDIDATOS ADVENTISTAS

LOCAL DE PROVA: E.E. SÃO GABRIEL

ENDEREÇO: RUA JOSE FERREIRA ROSA, 384.

CIDADE: SÃO GABRIEL DO OESTE

DATA: 11/09/2021              PERÍODO: VESPERTINO

DURAÇÃO DA PROVA: 4H     HORÁRIO DE INÍCIO: 14H

N.INSC.   NOME   LOCAL DE PROVA   SL.   CART.

CARGO: 2012-AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO-ASSISTENTE DE SERVIÇOS

530931 GIULIA EVARISTO DA SILVA  E.E SÃO GABRIEL  S.E* 01

LOCAL DE PROVA: COMPLEXO MULTIUSO I – (EM FRENTE AO TEATRO GLAUCE ROCHA)

ENDEREÇO: AV.COSTA E SILVA, SN

CIDADE: CAMPO GRANDE

DATA: 11/09/2021  PERÍODO: VESPERTINO

DURAÇÃO DA PROVA: 4H  HORÁRIO DE INÍCIO:14H

N.INSC.   NOME   LOCAL DE PROVA   SL.   CART.

CARGO: 2014-AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL-ASSISTENTE DE SERVIÇO ESPECIALIZADO

528894 ELIZABETH OVELAR BENTO RODRIGUES COMPLEXO MULTIUSO I S.E* 01

CARGO: 2015-MOTORISTA DE AMBULÂNCIA-ASSISTENTE DE SERVIÇO ESPECIALIZADO

526289 HIGOR DE SOUZA RODRIGUES COMPLEXO MULTIUSO I S.E* 02

*S.E = SALA ESPECIAL